	Сектори и отсеци (извоз)
	
	
	
	
	

	(за периодот 01 - 11 месец 2009)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	име на отсекот/секторот
	Извоз 2008
	
	Извоз 2009
	
	Индекс

	
	вредност во САД$
	%
	вредност во САД$
	%
	

	Метална руда и мет.отпадоци
	213.025.364,00
	5,68
	109.957.233,00
	4,51
	51,62

	Јаглен,кокс и брикети
	993.625,00
	0,03
	904.948,00
	0,04
	91,08

	Нафта и произв.од нафта
	300.619.349,00
	8,02
	173.588.721,00
	7,12
	57,74

	Гас-природен или индустр.
	6.576.125,00
	0,18
	4.626.282,00
	0,19
	70,35

	Електрична енергија
	0
	0
	5.108.282,00
	0,21
	0

	Железо и челик
	1.241.762.289,00
	33,13
	484.660.561,00
	19,87
	39,03

	Обоени метали
	7.478.000,00
	0,2
	6.592.475,00
	0,27
	88,16

	Гранд Тотал
	3.748.123.330,00
	100
	2.439.064.994,00
	100
	65,07

	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	

	Увоз-извоз по дејности 

За период 01.01.2009-31.12.2009
	
	
	
	
	
	

	Назив
	ИЗВОЗ
	
	УВОЗ
	
	Учество во вкупниот извоз
	Учество во вкупниот увоз

	
	Количина
	САД$
	Количина
	САД$
	
	

	Вадење на камен јаглен и лигнит вадење на тресет
	18.091.228,00
	1.178.497,00
	99.652.930,00
	11.491.415,00
	0,04
	0,23

	Вадење на сурова нафта и природен гас и услужни активности во производството на нафта и гас освен истражувања
	0
	0
	1.045.864.157,00
	468.915.414,00
	0
	9,3

	Вадење на руди на метал
	169.199.236,00
	104.494.833,00
	904.789.227,00
	58.650.446,00
	3,88
	1,16

	Производство на кокс, деривати на нафта и нуклеарно гориво
	353.263.008,00
	194.849.362,00
	373.110.904,00
	208.327.461,00
	7,24
	4,13

	Производство на основни метали
	694.054.212,00
	566.383.995,00
	767.869.575,00
	407.619.241,00
	21,04
	8,08

	Снабдување со електрична енергија, гас и вода
	0
	5.632.497,00
	2
	120.885.580,00
	0,21
	2,4


